Российская Федерация
Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения
Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 3 1 мая 202З года }Jb 456
р.п. Белореченский

Об утверrцдении Положения
о проведении молодежного фотопроекта <<моя малая Родина>>

в Белореченском муниципальном образовании

С ЦеЛЬЮ РаЗВИтия и реЕLлизации потенциЕtла молодежи Белореченского
муницип€tльного образования, руководствуясь
Белореченского муниципапьного образования,
поселения Белореченского муницип€Lпьного образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении молодежного фотопроекта кМоя

малая Родина> в Белореченском муниципаJIьном образовании (Приложение).
2. Настоящее постановление р€вместить на официальном сайте

администрации городского поселения Белореченского муницип€Lпьного
образования белореченское.рф.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Белореченс
л-р c-c!Q_ В.Г.Волосачмуниципального об

ст. ст. 29,
администрация

4I Устава
городского

"т;*f#Ё*;dдз|ff;д,.оЭ\"Ъ}ffifljlfrg 7-1

Wж#

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского поселения
Белореченского муниципalльного
образования
от31 мая2023 годаNs456

положение

1.1. Молодежный фотопроект <Моя м€Lлая Родина> (да.гlее - Фотопроект)

ценностей среди молодого
поколения Белореченского муницип€tпьного образования;

сохранение культурного и национ€Lльного наследия при помощи

развитие эстетического восприятия окружающей среды;
проведение фотовыставки.

фотоснимков;

1.

2.
aJ.
4.

о проведении молодежного фотопроекта <<Моя малая Родина>>
в Белореченском муниципальном образовании

1. Общие положения

2. Номинации Фотопроекта

Пейзаж родного края;
Архитектура моей малой Родины;
Символ моего края;
Молодежь в объективе.

3. Условия проведения Фотопроекта

проводится администрацией Белореченского муницип€lльного образования и
МБУк кБиблиотека семейного чтения)).

I.2. Настоящее Положение представляется для ознакомлениrI всем
заинтересованным лицам, претендующим на участие в Фотопроекте.

1.3. В Положении описан порядок организации и проведения этапов
Фотопроекта, условия определения победителей и призеров.

Т.4. Щель Фотопроекта сохранение культурного и национаJIьного
наследия при помощи фотоснимков.

1.5. Задачи Фотопроекта:
- популяризация патриотических

З.1. Принять участие в Фотопроекте на добровольной основе может

учащаяся и трудящаяся молодежь Белореченского муниципаJIьного
образования в возрасте от 14 до 35 лет.

3.2. Правила оформления Работы на фотоконкурс:
необходимо заполнить заявку ]

адресу: р.п. Белореченский
в соответствии с Приложением и направить

по 100-В, e-mail: belorechenskoe@mail.ru,

контактный телефон 25-5_00 (доб.118), а также р.п. Белореченский, д.з7
кБиблиотека семейного чтения)) belorbiblioteka@yandex.ru.

3.3. ГIлата за участие в конкурсе не взимается, работы не рецензируются,
остаются в распоряжении организаторов с правом некоммерческого
использования для показа на территории Российской Федерации.

З.4. Работы принимаются в формате JPG, пригодные для печати в
фОрмате А4 (размер по длинной стороне 297 мм и 300dpi или по длинной
СТОРОне 3508 пикселеЙ и ЗOOdрi). В имени файла не должны присутствовать
пробелы и знаки (/ \ : * ? " < > l), а также другие (технические)> символы.

З.5. Фотографии могут быть отклонены от участия в Фотопроекте в
следующих случаях:

фотографии не соответствуют тематике номинация Проекта;
низкое художественное или техническое качество фотографий;

- фотографии, несущие в себе информацию, нарушающую
законодательство Российской Федерации.

Участник имеет право подать НЕ БОЛЕЕ 3 работ по каждой из
номинаций.

4. Права и обязанности Участников и Организаторов

4.1. Участие в Фотоконкурсе подразумевает полное ознакомление и
согласие Участников с данным Положением.

42.Налравляя фотографию для участия в Фотопроекте, Участник:
_ подтверждает, что все авторские права на предоставленную им

фотографию принадлежат исключительно ему и использование этой
фотографии при проведении Конкурса не нарушает имущественных иlили
неимущественных прав третьих лиц;

- дает согласие на опубликование данной фотографии на сайтах по
выбору организаторов, с возможностью публикации в печатных тематических
изданиях.

Организатор имеет право:
- не допускать к участию в Фотопроекте фотографии, не

соответствующие требованиям, без предоставления дополнительных
объяснений.

5. Сроки реализации Фотопроекта

5.1. Фотопроект реализуется в период с 01.0б.2023г. по 01 .12.2023г. по
следующим этапам:

0I.06.2023г. - З0.06.2023г. - подача заявок;
0|.07.2023г. - 30.11 .202Зг. - просмотр работ экспертными комиссиrIми по

Фотопроекта, демонстрация работ участников Фотоконкурса на фотовыставке.

б. Порядок и критерии отбора победителей Фотоконкурса

Определение победителей осуществляет Жюри Фотопроекта.
В состав Проектного Жюри входят представители организаторов и

партнеров Фотопроекта, представители общественных организаций.
6.З. Жюри осуществляет экспертную оценку в соответствии с

критериями:
- соответствие тематике Фотопроектаи его номинациям;
- оригин€Lпьность работы;
- художественные характеристики работы (идея, композициrI,
цветовое решение);
- техническое качество работы (резкость, баланс, контрастность);
- оригинальность идеи и содержанияработы.

7. Итоrп Фотопроекта и награждение победителей

7.I. Результаты Конкурса публикуются в открытом доступе на
официа-гlьном сайте и соци€шьных сетях.

7.2. Все участники награждаются благодарственными письмами.
Победители - благодарственными письмами и ценными призами.

8. Взаимодействие с организаторами

8.1. Вопросы, возникающие по организации и проведению конкурса,
можно задать по тел.8 (39543) 25-500 (лоб.118) (главный специаJIист по
молодежной политике Блинникова Анастааия Геннадьевна).

6.1.
6.2.

Приложение
к Положению о проведении молодежного
фотопроекта <<Моя мЕlл€ш Родина>
в Белореченском муницип€Lльном образовании

Заявка
на участие в молодежном фотопроекте <<Моя малая Родина>>

Белореченского муниципального образования

Ф и,о

ФИО автора работы

Щата рождения

Электронная почта, контактный
номер телефона

Название работы

Номинация

Подпись

Щата подачи заявки: (( )) 202Зг.